
Támogasd az Egyházat az adód 1%-ával
Mohamed Próféta (béke legyen vele) mondta: „Adakozzatok késlekedés nélkül, mert 
az adomány a balsors útjába áll.” (Al-Tirmidhi, 589. számú hagyomány)

Kérjük segítsd munkánkat! Ezt úgy is megteheted, hogy Neked semmibe sem kerül. Csupán an�-
nyit kell tenni, hogy az adóbevallásban arra kéred az államot, hogy az adód 1%-át küldje el a Ma-
gyarországi Muszlimok Egyházának. Ehhez az úgynevezett rendelkező nyilatkozaton (az adóbeval-
lási csomag része) a technikai számrovatba 1050-et kell írni.

Egyéb adományokat a 11705008-20471860 számlaszámra várjuk. Amennyiben bármilyen kérdé-
sed van, kérjük írj nekünk az mmehungary@gmail.com e-mail címre.
Segítségedet előre is köszönjük! Allah fizesse meg!
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Áprilisi Hírek

Dátum Előadó Téma Előadás címe

Április 13. Sejk Ahmed Al-Khadhmi Korán-magyarázat
A rendelkezésekről szóló 
Korán-idézetek

Április 20. Al-Sabai Abdulghani Hittan A túlvilági élet

Április 27.* Sejk Fares Al-Qudaimi Hittan A hit ágazatai IV.

* Minden hónap utolsó szombatján az előadás 15 óra helyett 16 órakor kezdődik.

Az iszlám iránt érdeklődők számára szombaton-
ként a Budapest mecsetben 15 órakor kezdődik 
program „Kérdések és válaszok. Kötetlen beszél-
getés az iszlámról.” címmel.

Szombatonként 14-18 óráig a Budapest mecset 
3. emeletén Filléres (használt ruha) Vásár.

Szombatonként a Nur Iskola délelőtti (10-13 órá-
ig) és délutáni (13:30-16:30-ig) kurzusban tanítja 
a beiratkozott gyermekeket arab nyelvre, iszlám 
hittanra és a Korán olvasására.

Április 27-én (a hónap utolsó szombatján) 14 
órától női találkozó várja a magyar ajkú muszlim 
nőket. A találkozó címe: „A bölcs feleség”. Gon-
dolkodjunk közösen azon, mit hogyan javítsunk, 
vagy tegyünk még jobbá otthonunkban. Ves-
sük be a női praktikákat és legyünk mi a „lelke” 
mindennek.

Péntekenként a Budapest mecset 2. emeletén 
16:30-tól kezdő, 18 órától haladó arab nyelv-
tanfolyam fogadja a tanulni vágyókat. Előzetes 
jelentkezés: Abdulfattah Munif testvérünknél 
(munifhu@gmail.hu) szükséges.

Ha szerda, akkor kávédélután nőknek! 18:30-tól 
egy csésze tea, vagy kávé melletti beszélgetés-

Szombatonként a Budapest Mecsetben 15 órakor az alábbi előadások hallhatók:

azt mondta: „Tanúsítom, hogy nincs más jogosan 
imádható istenség, csak Allah és tanúsítom, hogy 

re invitáljuk az iszlám iránt érdeklődő, illetve 
muszlim nőket az iszlám témakörében.

Ha csütörtök, akkor beszélgetéssel egybe-
kötött előadás várja 18:30-tól a magyar ajkú 
muszlim férfiakat.

Már lehet jelentkezni a Magyarországi Muszli-
mok Egyháza X. nyári gyermektáborába, mely 
június 23-29. között lesz Szalojon. A táborba 
8-16 év közötti muszlim gyerekek jelentkezé-
sét várjuk. A részvételi díj 20.000,- Ft/fő, mely 
tartalmazza az utazás, a szállás, a teljes ellátás, 
illetve a programok költségét is. A táborba je-
lentkezni kitöltött jelentkezési lappal és befi-
zetett összeggel lehet. A szállás férőhelyeinek  
száma korlátozott, ezért befizetési sorrendben 
tudjuk figyelembe venni a jelentkezőket!

A Nur Iskola meghirdeti első Korán-olvasó 
versenyét a Nur Iskolához tartozó Korán-ta-
nuló csoportok és az Iskolában beiratkozott 
diákok körében. Mindenki a tanárán keresztül 
jelentkezhet április 25-ig. A verseny május 4-én 
lesz és 3 szinten indul: Az első szint: 30. rész, a 
második szint: 29-30. rész, a harmadik szint: az 
utolsó 3 rész a Koránból.

Mohamed Allah küldötte.” 2013. március 22. Sejk 
Fares Ali Malek Al-Qudaimi pénteki prédikációja

Fordította: Abdul-Fattah Munif, MME



Pénteki beszédekből
A könyörületes és Irgalmas Allah nevében
Hála legyen Allahnak, Neki adunk hálát, Hozzá for-

dulunk segítségért, és Tőle kérjük a bűnbocsánatot. 
Hozzá menekülünk a lelkünkben lakozó gonoszság 
elől és a tetteinkből fakadó rossz elől. Akit Allah az 
igaz útra vezet, azt nem térítheti le onnan senki. 
Akit viszont tévútra visz, az nem talál vezetőre.

Tanúsítom, hogy nincs más isten, kivéve az 
Egyetlen igaz Istent. Ő az egyedüli imádatra mél-
tó, s nincs Neki társa. Tanúsítom, hogy Mohamed 
Próféta (Allah áldása és békéje legyen vele) az Ő 
szolgája és küldötte; Allah áldja meg Őt, háza né-
pét, Társait, s azokat, akik jóravaló módon követik, 
a Feltámadás Napjáig.

„Ti hívők! Féljétek Allahot igaz félelemmel és ne 
haljatok meg, csak ha már muszlimok lettetek!” 
(Korán 3:102)

„Ti emberek! Féljétek Uratokat, aki egyetlen sze-
mélyből teremtett benneteket, akiből megterem-
tette a párját s kettőjükből számos férfit és nőt 
sokasított. Féljétek Allahot, akinek a nevében szok-
tátok egymást megkérni [valamire] és [ügyeljetek] 
a vérrokonságra! Allah a ti őrzőtök.” (Korán 4:1)

„Ti hívők! Féljétek Allahot és helyénvaló szót szól-
jatok! Áldásossá teszi akkor a cselekedeteiteket és 
megbocsátja a bűneiteket. És, aki engedelmeske-
dik Allahnak és küldöttének, az óriási diadalt arat.” 
(Korán 33:70-71)

„A legtisztább és a legigazabb szó a Magasztos 
Allah szava. A legjobb vezetés és útmutatás az 
Ő szolgája és küldötte, Mohamed Próféta (Allah 
áldása és békéje legyen vele) útmutatása. A leg-
rosszabb dolog pedig az újítás a vallásban, mert 
minden újítás tévelygés, és minden tévelygés a 
Pokolba vezet.” (al-Bukhári és Muszlim)

Megsokasodtak az elfoglaltságaink, és vannak, 
akik megfeledkeztek azokról a fő kötelességekről, 
amelyeket teljesíteni kell. Ezek közé tartozik az 
édesanya iránt teljesítendő kötelesség. 

Az édesanya minden gyermek számára a bizton-
ság, a melegség, a szeretet, könyörület és a gon-
doskodás megtestesítője. Hozzá fordul az ember 
még felnőttként is – Allah után – ha valami nyomja 
a szívét, vagy ha csapás érte és vigaszra van szük-

sége, mert az édesanya olyan akár egy biztonságos 
menedék.

A magasságos Allah azt mondta a Koránban Jé-
zusról (béke legyen vele): „Azt mondta (az újszülött): 
‚Én bizony Allah szolgája vagyok! Átadta nekem az 
Írást és prófétává tett, Áldottá tett engem bárhol 
legyek is, és meghagyta nekem az imádkozást, az 
adakozást, amíg csak élek, és hogy édesanyámmal 
szemben jóságos legyek, s nem tett engem zsar-
nokká, boldogtalanná.” (Korán 19: 29-33)

Egy alkalommal odament egy férfi Mohamed Pró-
fétához (Allah dicsérje és üdvözítse) és azt kérdezte 
tőle: „Ó, Allah küldötte, ki jogosult a legjobban arra, 
hogy jóságos társa legyek?” Azt felelte a Próféta: 
„Édesanyád!” Azt kérdezte az ember: „Azután ki-
csoda?” Azt felelte: „Édesanyád!”, mire a férfi megint 
megkérdezte: „És azután?” A Próféta harmadszor is 
azt felelte: „Édesanyád!” A férfi ekkor megkérdez-
te: „Azután kicsoda?” Allah küldötte azt mondta: 
„Édesapád!” (Imám Muszlim jegyezte fel)

Az édesanya az, aki kitartóan tűrte a terhet, fárad-
ságot és nehézséget, amely a várandósággal, majd a 
szüléssel és a szoptatással, majd később a gondosko-
dással és a neveléssel járt. Allah így szólt: „És lelkére 
kötöttük az embernek szüleivel való szép [bánásmó-
dot]. Az anyja elviselhetetlenül hordozta őt, és elvi-
selhetetlenül hozta őt a világra – és a terhességtől 
az elválasztásig [legkevesebb] harminc hónap van – 
amikor pedig eléri ereje teljét, és eléri a negyvenedik 
évét, azt mondja: Uram! Ösztönözz engem arra, hogy 
hálás legyek a kegyedért, amit irántam és a szüleim 
iránt gyakoroltál, (és arra) hogy olyan jótettet csele-
kedjek, amely elnyeri tetszésedet!” (Korán 46: 15)

„És lelkére kötöttük az embernek a szüleivel kap-
csolatban – hiszen az édesanyja, legyengülést 
legyengülésre [halmozva] hordozta őt, és elválasz-
tása (a születéstől) két évig tart – hogy legyél hálás 
irántam és szüleid iránt! Hozzám lesz a visszatérés (a 
Feltámadás napján). És ha ők ketten arra erőltetnek 
téged, hogy olyat társat állíts nekem, melyről nincs 
tudásod, akkor ne engedelmeskedj nekik, és legyél 
helyénvaló társuk az evilágon!” (Korán 31: 14-15)

Az édesanya iránti jó bánásmódnak kimagasló a ju-
talma, és a legfontosabb kötelezettségek közül való, 
sőt az istenfélelemhez és az Allah megelégedését 

kiváltó cselekedetekhez tartozik. Az édesanyával szé-
pen kell bánni, legyen szó beszédről avagy tettekről, 
és engedelmeskedni kell neki mindaddig, amíg nem 
utasít olyanra, ami Allahhal szemben engedetlenség. 

Szépen kell vele beszélni, és örömöt kell okozni 
neki, le kell venni a terhet a válláról, és ha már idős, 
beteg és gyenge, nem szabad bosszankodni emiatt, 
és tehernek érezni őt, vagy durván beszélni vele. Ne 
legyünk önteltek és ne tévesszen meg minket az, 
hogy fiatalabbak, vagy esetleg tanultabbak és mű-
veltebbek vagyunk édesanyánknál, és ne emeljük 
magunkat föléjük rangunk miatt. Édesanyánk az, aki 
fohászkodik értünk, Allah pedig azonnal elfogadja 
értünk mondott fohászát. 

Gondoljunk tehát arra, hogy egy napon mi ma-
gunk is megöregszünk gyermekeink közt, és szük-
ségünk lesz a jóságukra. Ha jóságosan bánunk a 
szüleinkkel, akkor hatalmas jutalomban és jótette-
ink megtérülésében lesz részünk.

A szülőkkel való jó viszony és bánásmód jelentősé-
gét mutatja, hogy számos Korán idézetben az isten-
szolgálattal együtt van megemlítve. A magasságos 
Allah azt mondta: „És elrendelte Urad, hogy ne szol-
gáljatok mást, csupán Őt és [bánjatok] szépen a szü-
lőkkel! Ha pedig egyikőjük, vagy mindkettejük eléri 
nálad az idős kort, akkor ne mondd azt nekik, hogy 
„pfúj”, ne utasítsd el durván őket, és mondj nekik he-
lyénvaló beszédet! És engedd alá számukra az aláza-
tosság szárnyát a könyörületességből (fakadóan), és 
mondd: Uram, könyörülj rajtuk, miként ők gondos-
kodtak rólam kiskoromban!” (Korán 17: 23-24)

Ibn Omar látott egyszer egy férfit, aki nyakába vette 
az édesanyját, miközben körbejárta vele a Kábát. Ez 
a férfi megkérdezte Ibn Omart: „Hogy látod, meghá-
láltam neki [amit tett értem]?” Azt felelte neki: „Még 
egy szülési fájdalmát sem! Azonban jót tettél, Allah 
pedig a kevés [jótettért] sok jutalmat ad neked” 

Aki azonban ellenszegül édesanyjának, a Feltá-
madás napján a magasságos Allah nem tekint rá, 
és nem fogadja el tetteit. Ibn Omarra hivatkozva 
jegyezték fel, hogy Allah küldötte (Allah dicsérje és 
üdvözítse) így szólt: „Hárman vannak, akikre Allah 
nem tekint a Feltámadás napján: Aki engedetlen 
szüleivel szemben, aki alkoholfüggő, és aki felhány-
torgatja az adományát annak, akinek adja”

Abu Bakr-ra való hivatkozással jegyezték fel, 
hogy Allah küldötte (Allah dicsérje és üdvözítse) 
azt mondta: „Vajon ne közöljem veletek a legna-
gyobb főbűnöket?” A kérdést háromszor is elismé-
telte. Azt mondták (a társai): „Dehogynem!” Azt 
mondta: „Az Allahhal való társítás, és a szülőkkel 
való engedetlenség”.

Az édesanya iránti jóság ösztönös dolog, amit 
Allah helyezett az ember lelkiismeretébe, és ez a 
próféták egyik kiemelkedő jellemvonása, akik fo-
hászkodtak Allahhoz édesanyjukért és szüleikért. 

Noé próféta (béke legyen vele) azt mondta: 
„Uram! Bocsáss meg nékem és a szüleimnek és 
annak, aki hívőként lépett a házamba, és a hívő 
férfiaknak és a hívő nőknek!” (Korán 71: 28). 

Ibráhím próféta (béke legyen vele) így fohászko-
dott: „Urunk! Bocsáss meg nekem és a szüleimnek 
és a hívőknek, azon a napon mikor bekövetkezik 
az elszámoltatás!” (Korán 14: 41)

Az iszlám akkor is megköveteli a jóságosságot, és 
a szép bánásmódot a szülőkkel szemben, ha nem 
követik az iszlám vallást. Aszmá, Abu Bakr leánya 
(Allah legyen elégedett velük) azt mondta: „Eljött 
hozzám édesanyám – amikor még bálványimádó 
volt – Allah küldötte életében. Megkérdeztem 
Allah küldöttétől: „Eljött hozzám az édesanyám, 
hogy kérjen tőlem valamit. Tartsam-e vele a kap-
csolatot? Azt felelte: „Tartsd a kapcsolatot édes-
anyáddal!” (al-Bukhári és Muszlim)

Abu Hurajra (Allah legyen vele elégedett) édes-
anyja bálványimádó volt, és egyszer sértő szavakat 
mondott a Prófétára. Abu Hurajra elment a Prófé-
tához (Allah dicsérje és üdvözítse) azt mondta: „Ó 
Allah Küldötte, az iszlámra hívtam édesanyámat, 
de ő nem fogadta el. Ma is erre hívtam őt, de ő 
sértő szavakat mondott rád. Olyat hallottam tőle, 
amit gyűlölök. Fohászkodj hát Allahhoz, hogy 
vezesse édesanyámat az igaz útra! Erre Allah Kül-
dötte felemelte a kezét, és azt mondta: „Ó Allah! 
Vezesd Abu Hurajra édesanyját az igaz útra!”. Abu 
Hurajra azt mondta: És kérd Allahtól, hogy tegyen 
engem és anyámat kedvessé a jámbor muszli-
mok számára. Amikor hazatért, édesanyja éppen 
fürdött és ezt mondta: „Abu Hurajra, várj egy ki-
csit!”. Amikor ajtót nyitott, kendő volt a fején és 


